
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

          ALL’ALBO  - AL SITO WEB  

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 3 (TRE) INCARICHI INDIVIDUALI A DOCENTI ESPERTI QUALI COMPONENTI IL TEAM 

PER LA PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA PER LA CORRETTA ESECUZIONE DEL 

PROGETTO: “NON UNO DI MENO” Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - codice progetto: M4C1I 1.4-2022-981- P-13790 

C.U.P C84D22003690006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 
 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la semplificazione amministrativa"; 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
 
 VISTO il D.M. n. 170 del 24/06/2022 inerente la “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica”;  
 

 

         
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DISTRETTO SCOLASTICO n. 22 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MONTALTO SCALO” 

 Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria   
Scuola Secondaria di 1° Grado con Percorso a indirizzo musicale 

Via Villaggio, 1 

87040 MONTALTO UFFUGO SCALO (CS) 
Tel. 0984/1525060 - C.F.80002540781- C.M. CSIC88900D - C.U. UFYMVX 

PEO csic88900d@istruzione.it- PEC csic88900d@pec.istruzione.it - SITO WEB http//icmontaltoscalo.edu.it 

 

 

        

                          

mailto:CSMM14600D@istruzione.it-
mailto:csic88900d@pec.istruzione.it




VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13.07.2022 inviata alle scuole coinvolte in questa 
prima fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per fornire agli istituti, quali 
soggetti attuatori, una serie di indicazioni per la progettazione e attuazione degli interventi; 
 
VISTE le Delibere degli Organi collegiali competenti; 
 
VISTA la Delibera di assunzione in bilancio risorse assegnate per il Progetto denominato “Non uno di meno”, 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
(D.M. 170/2022), n.3  del Consiglio d’Istituto del 5/04/2023 ;  
 

VISTO l’allegato 2 del D.M. 170 del 24/06/2022 nel quale vengono riconosciute a questa Istituzione scolastica 
risorse finanziarie dell’importo pari a € 61.457,00;  
 
VISTO l’Accordo di Concessione che è stato restituito con firma digitale del Coordinatore dell’Unità di 
Missione, Dott.ssa Simona Montesarchio, Prot.n. 52935 del 18-03-2023;  
 
VISTE le azioni che si intendono avviare finalizzate alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. CONSIDERATA 
la necessità di costituire, ai sensi del D.M. n. 170 /22, un “gruppo di lavoro per la lotta alla dispersione 
scolastica “in attuazione della linea di investimento 1.4;  

ACCERTATA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team per la prevenzione 

della dispersione scolastica” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTA la determina dirigenziale di avvio della procedura di selezione per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi 

individuali a docenti esperti quali componenti il team per la prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica del personale interno per la corretta esecuzione del progetto: “NON UNO DI MENO”, Prot.n. 

4309/VI-2 del 13-07-2023; 

VISTO l’Avviso interno di selezione per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi individuali a docenti esperti quali 

componenti il team per la prevenzione e contrasto della dispersione scolastica del personale interno per la 

corretta esecuzione del progetto: “NON UNO DI MENO”, Prot.n. 4310/VI-2 del 13-07-2023; 

VISTO il verbale della Commissione istituita con dispositivo dirigenziale, Prot.n. 4351/VI-2 del 19-07-2023; 

VISTE  le graduatorie provvisorie pubblicate in data 21-07-2023 con prot.n. 4362/IV-5; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso avverso alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie 

entro i termini stabiliti e cioè le ore 12:00 del 26-07-2023; 

 

DECRETA 
 

la  pubblicazione della  graduatoria DEFINITIVA di seguito riportata,  relativa all’Avviso interno di selezione 

per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi individuali a docenti esperti quali componenti il team per la 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica per la corretta esecuzione del progetto: “NON UNO DI 

MENO”.  

Avverso il presente provvedimento, che sarà pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto, 

www.icmontaltoscalo.edu.it,  è ammesso reclamo nelle modalità stabilite dalla normativa vigente.   

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmen Maria Rita Ambriani 

                     (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

http://www.icmontaltoscalo.edu.it/

		2023-07-26T11:05:58+0000
	CARMEN MARIA RITA TERESA AMBRIANI




